a la aprobar en primera lectura del Presupuesto Municipal de gastos y recursos y Cuenta 

de Inversión para el año 2026; y el Régimen de Contratación.- 

POR ELLO: 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENANZA 

Art.1º: FÍJASE en la suma de Pesos Cuatro mil ciento cincuenta y nueve millones 

cuatrocientos mil.- ($ 4.159.400.000,00.-), de acuerdo al detalle que figura en Planillas 

Anexas, que forman parte integrante de la presente Ordenanza, el PRESUPUESTO 

GENERAL DE GASTOS de la Administración Municipal que regirá para el año 2026. 

Art.2º: ESTÍMASE en la suma de Pesos Cuatro mil ciento cincuenta y nueve mil